ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: 8(84468) 4-82-35; 4-82-41;

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2024 года  № 2/11

Учитывая сложившиеся неблагоприятные обстоятельства в дорожно-транспортном

движении по улицам, с. Орловка, выражающееся в постоянном нарушении скоростного режима,

интенсивности движения автотранспорта, многократно превышающее установленную проектом

пропускную способность, постоянную угрозу жизни и здоровью жителям улиц села,

неоднократные факты наездов на жителей села. Руководствуясь ст. 13, ч. 6 Федерального закона

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ст. 7, ч.1, п. 3, ст. 14, ч. 1, ст.1, ч. 2, ст. 3, ч. 3 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения, Орловская сельская Дума РЕШИЛА:

1 Внести в решение от 17.06.202 № 8/43 «Об ограничении сквозного проезда по улицам

Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской

области» следующие изменения:

1.1. п. 3 читать в следующей редакции «Ограничить сквозной проезд автотранспорта по

улицам села Орловка в весенне-осенний период с 01 мая по 15 сентября, ежегодно путем

установки искусственных ограничителей (шлагбаум, блоки) в следующих местах:»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Председатель Орловской сельской Думы   А.С. Фролов

Глава Орловского сельского поселения  Ф.М. Грачёв

О внесении изменений в решение от 17.06.202 № 8/43 «Об ограничении сквозного

проезда по улицам Орловского сельского поселения Городищенского муниципального

района Волгоградской области»

mailto:mo_orlovka@mail.ru